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forhøielse for den ældste Departementsdirectertr Krigsministeriet har saameget større Grund til 
at ønske enhver Tvivl fjernet, som den paagjældende Embedsmand allerede paa 11te Aar ufor- 
andret staaer paa den forholdsviis mindre DepartentensdireeteurssGage af 2400 Rd 

ad Conto B. Gager og Louuittger og andre personlige Udgifter (1홢4). 

Med Hensyn til Linieoffieerer, Etnbedst1tænd, Funetionairer, Reserveoffieerer og Under- 
offieerer vil det sees, at i det Vcesentligste ere de for 1867홢홢68 betingelsesviis bevilgede Belob 
saagodtsom uforandrede atter bragte i Forslag. Forhoielseit af 100 Rd i Gagebelobet for Ma- 
jorer er kun en Berigtigelse, idet Majoren i den Kongelige Livgarde urigtig var opfert med 
1,700 sid. istedenfor den ham planmæssig tilkommende Gage af 1,800 Rd. 

I  Budgetforslaget findes den Bemærkning gjenoptagery at Tillæget til en Capitain for 
at bestride Stabschefsforretningerne ved Jngenieurcorpset bortfalder ved Vaeanee, uagtetMinisteriet 
alt i indevcerende Finantsaar ikke har anseet sig berettiget til uden Repræsentationens Samtykke 
at udbetale det nævnte Tillceg. Den nærværende Stabschef ved Jngenieurcorpset tiltraadte nemlig 
denne Funetion ifølge Ministeriets Resolution af 25de April d. A., altsaa 3 Uger efter Begyndelsen 
af indeværende Finantsaar; uagtet Finantsloven først blev allerhoist apprvberet senere, nemlig 
den 30te Mai, ansaae Ministeriet det dog for tvivlsomt om Lovens Ord admitterede en Udbetas 
ling af Tillæget. Billighed maatte imidlertid i høi Grad tale for, at den nuvcerettde Stabschef 
beholdt Tillcegetz fra Jngeniettreorpsets Side var det nemlig allerede ea. Ve Aar førend den 
1ste April 1866 fremsat som Ønske, at der skulde finde en Aflesning Sted i Stabschefspostem 
og den tilfældige Omstændighed, at den Offieeer, som desigtteredes til Posten, dengang var Lærer 
iCivilbygningsfageite paa den militaire Hoiskole bevirkede, at den nye Ordning først kunde finde 
Sted i April Maaned. Den paagjældende Offieeer, der for at tiltræde Stabschefspostett maatte 
forlade sin Lærerstilling paa Hoiskolety i hvilken han havde Kongelig Udnævnelse med en fast 
Gage af 500 Rd. aarlig, havde under 1ste April, altsaa paa en Tid, hvor han ikke 
kunde formode, at det hidtil bevilgede Stabschefstillceg as 400 Rd. aarlig skulde bortfalde, i den 
Anledning andraget om Entledigelse fra sin Lærerstillittg, og der kunde saaledes paa Grund af 
den ved Loven af 30te Mai d. A. vedtagne Attmærkning ikke tildeles den Paagjældende nogen 
Erstatning for den Formindskelse af 500 Rd. aarlig, som han ved Overtagelsen af den ham til- 
tænkte Stabschefspost kom til at lide. Krigsministeriet har derfor troet, atBillighed i høi Grad 
taler for, at Stabschefstillceget udbetales ham for Hans Person og derefter bortfalder ved Vacance 

Uagtet der, som i sin Tid udtalt ved den i den sidste Rigsraadssession stedfuttdne Be- 
handling af Krigsministeriets Budget, ikke ved Loven af 30te Mai d, A. er bevilget Gager til 
Artilleri- og Generalstabsoffieerer i Overeensstemmelse med Fordelingen mellem de forskjellige 
Charger, som svare til Planer! af 1842, har Ministeriet dog, i Forventning af en snarlig Ved- 
tagelse af en ny Armeeplam ikke anseet det nødvendigt, allerede her at fremsætte Forslag til en 
Regulering af disse Forhold. 

Af personlige Tillæg ere endeel bortfaldne ved indtrufne Vaeaneer Derimod er et per- 
sonligt Tillceg, som formeentlig mindre eorrect hidtil har været afholdt iblandt« uforudsete og 
ubestemte Udgifter, nu opført her, nemlig det personlige Tillæg, som i Analogi af Pensionsloven 
af 24de Febr. 1858 S 4Punkt 1 blev tillagt den forhenværende Befuldntægtigede ved det tydske 
Forbund, da han i 1863 atter indtraadte i Armeen som Oberst i Generalstaben, hvilket Tillæg 
efter hans senere indtraadte Avaneement til Generalmajor nu andrager 581 Rd. 

Som ny Post er optaget 1,500 Rd. til Udredelse af Qvarteerpettge i Anledning af 
Forsættelser, fordeelte under B. l. ti. og B. 2. g-. med henholdsviis 1,300 sid. og 200 Rd. 

Det mindre Fradrag for afgivne Qvarterer hidrører fornemlig fra Opgivelsen as 
Fæstningens Materialgaard og Qvæsthrtusgadens Caserne, ligeledes det mindre Fradrag i Resu- 
sionen fra Kjøbstæderne« fra Opgivelsen af tvende Garnisonsstæder. Refusionett er derhos mere 
eorreet fordeelt paa Conti B. 1. og B. Sk. Nedsættelsen paa Conto B. 2. b. (Læger) hidrører 


